
 
Základní umělecká škola,Potštát 36     753 62  Potštát 

ČESKÁ  REPUBLIKA 
Tel:581624254 //605145547    mail:zuspotstat@seznam.cz     www.zuspotstat.cz 

 
 
č.j  284/2024  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
 

školní rok 2023/2024 
 
 

 
 
 
 
Výroční zpráva je zpracována podle vyhlášky 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů a výročních zpráv. 

 
 
 
 
 
Výroční zprávu o činnosti 2023/2024 vypracovala:       Jana Kozubíková 
 
 
 
 
 
 
 
Potštát, 20. 9. 2024                                      Jana Kozubíková, MBA 
            ředitelka ZUŠ Potštát 
 
  



 2 

 
ČÁST PRVNÍ 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
 název školy:    Základní umělecká škola, Potštát 36 
 
adresa:   753 62   Potštát, Zámecká 36 
 
právní norma:  příspěvková organizace 
 
předmět hlavní činnosti: poskytování základního uměleckého vzdělávání  
                                            
IČO školy:   47184434 
IZO školy:   103480421 
 
Zřizovatel:   Olomoucký kraj, Jeremenkova 40 a    779 00 Olomouc 
 
Ředitelka školy:  Jana Kozubíková 
 
Telefon    +420 581 624 254        
    +420 605 145 547 
 
E – mail:   reditelka@zuspotstat.cz 
 
E - mail:   zuspotstat@seznam.cz 
 
 
Ekonomka školy  Zita Jemelková    
 
Telefon    +420 581 624 254   
Mobil:    +420 725 434 205   
 
E –mail:   ekonomka@zuspotstat.cz 
 
Webové stránky:  www.zuspotstat.cz 
 
Datová schránka:   uweia9u 

 
Adresa:   Základní umělecká škola, Potštát 36        
  Zámecká 36, 753 62 Potštát 

 
Místa poskytovaného vzdělání: 
  Potštát č.36    753 62 Potštát 
  Střítež nad Ludinou č.150 753 63 Střítež nad Ludinou 
  Olšovec č.61   753 01 Hranice – Olšovec 
  Partutovice č.96   753 01 Hranice – Partutovice 

 
 
 

mailto:reditelka@zuspotstat.cz
mailto:zuspotstat@c-box.cz
mailto:ekonomka@zuspotstat.cz
http://www.zuspotstat.cz/


 3 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Základní umělecká škola Potštát započala cestu k 1.9.1990, kdy se osamostatnila od 
LŠU Hranice (zřizovatel ŠU Přerov). Základní umělecká škola Potštát byla zřízena 
Olomouckým krajem jako příspěvková organizace, zřizovací listinou čj.1631/2001 ze 
dne 28.9.2001. V souladu s rozhodnutím o zařazení školy do sítě škol, předškolních 
a školských zařízení čj.31587/02-21 poskytuje škola žákům základní umělecké 
vzdělání v hudebním oboru. Rozvržení jednotlivých stupňů studia odpovídá vyhlášce 
o ZUŠ. Vzdělání je členěno na přípravné studium a základní studium I. a II. stupně a 
SPD. 
Výuka je prováděna na kmenové škole v Potštátě a na třech místech dalšího 
poskytování vzdělání v Olšovci, Partutovicích a Stříteži nad Ludinou. Výuka je 
zabezpečena 9 pedagogickými pracovníky, včetně ředitelky školy.  
Statutárním orgánem ZUŠ je ředitelka školy. Ta odpovídá v plném rozsahu za kvalitu 
výchovně - vzdělávacího procesu, ekonomiku, vedení administrativní agendy a 
BOZP. Zastupuje školu při všech jednáních a právních úkonech. V době 
nepřítomnosti ředitelky školy, zastupuje ekonomka a to ve věcech v omezeném 
rozsahu. Pro věci pedagogické zastupuje ředitelku pověřený pedagog. 
Na plnění výchovně vzdělávacích cílů se podílí pedagogická a umělecká rada.           
K posouzení práce pedagogů využívá ředitelka zejména hospitace ve vyučovacích 
hodinách, výsledky žáků na veřejných vystoupeních a výsledky národních a 
mezinárodních soutěží.    
Jsme školou otevřenou, rodiče nás mohou kdykoli navštívit a po dohodě s vyučujícím 
se osobně zúčastnit výuky svých dětí. Důležitým informačním zdrojem jsou webové 
stránky, které jsou pravidelně aktualizovány a které přinášejí informace o chodu 
školy. 
 
Škola - jednooborová, studijní obor hudební 
 
druh studia:    základní 
členění studia:   přípravné studium, základní studium I. a II. stupeň, SPD 
 
členění hudebního oboru:   oddělení klavírní  
     oddělení dechových nástrojů dřevěných a žesťových 
          oddělení lidových nástrojů 
      oddělení smyčcových nástrojů 
          oddělení pěvecké 
      oddělení bicích nástrojů 
 
 
další vzdělávání ve škole: kurzy lovecké hudby 
    kurzy hudební nauky 
 
 
 
 
Povolená kapacita školy  150 žáků     
 
 
 



 4 

Zařazení do sítě škol a přehled učebních plánů s doložkami 
 
Základní umělecká škola Potštát byla zařazena do sítě škol rozhodnutím MŠMT ČR 
Praha dne 27.5.1996 a pak následným rozhodnutím z 1.9.1996, kdy byla zřízena 
pobočka školy v Partutovicích. 
Rozhodnutí o zařazení je ze dne 28.9.2001. Ředitelství školy dostalo s tímto 
rozhodnutím i výpis ze sítě škol. 
Poslední rozhodnutí s účinností od 20.2.2006 – návrh změny v rejstříku škol 
v souladu s §143 odst.2 a podle § 149 odst.4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů – místa poskytovaného vzdělání. 
 
 
ŠVP ZUŠ Potštát Toulky s Paní Hudbou obsahuje identifikační údaje a 
charakteristiku školy, její zaměření a vize, výchovně vzdělávací strategie, vzdělávaní 
žáků mimořádně nadaných a mimořádně talentovaných, postup při hodnocení žáků a 
zejména obsah jednotlivých studijních zaměření. 
 
 
Přehled oborů vzdělávání   - obor hudební 
 
Vzdělávací obsah hudebního oboru 
      

5.1 Vzdělávací oblast Interpretace a tvorba      

5.1.1 Studijní zaměření – Hra na klavír       

5.1.2 Studijní zaměření – Hra na keyboard       

5.1.3 Studijní zaměření – Hra na varhany       

5.1.4 Studijní zaměření -   Hra na akordeon                            

5.1.5 Studijní zaměření -   Hra na housle       

5.1.6 Studijní zaměření – Hra na violoncello       

5.1.7 Studijní zaměření – Hra na kontrabas                   

5.1.8 Studijní zaměření – Hra na zobcovou flétnu      

5.1.9 Studijní zaměření – Hra na příčnou flétnu       

5.1.10 Studijní zaměření – Hra na hoboj         

5.1.11 Studijní zaměření – Hra na klarinet         

5.1.12 Studijní zaměření – Hra na lesní roh a přirozený lesní roh             

5.1.13 Studijní zaměření – Hra na trubku                 



 5 

5.1.14 Studijní zaměření – Hra na pozoun                

5.1.15 Studijní zaměření -  Hra na tenor 

5.1.16 Studijní zaměření -  Hra na tubu       

5.1.17 Studijní zaměření – Hra na klasickou kytaru       

5.1.18 Studijní zaměření – Hra na elektrickou kytaru      

5.1.19 Studijní zaměření – Hra na basovou kytaru 

5.1.20 Studijní zaměření  - Hra na bicí nástroje       

5.1.21 Studijní zaměření – Sólový zpěv        

5.1.22 Studijní zaměření – Sborový zpěv         

5.1.23 Studijní zaměření – Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba     

5.2 Vzdělávací oblast Recepce a reflexe         

5.2.1 Předmět Se Sněhurkou k hudbě         

5.2.2 Předmět Nauka o hudbě    

 

ŠVP ZUŠ Potštát Toulky s Paní Hudbou jsou z části zveřejněny na webu ZUŠ 

Potštát, k nahlédnutí v plném znění jsou uloženy u ředitelky školy a dalších místech 

poskytovaného vzdělávání.



 6 

 Přehled učebních plánů hudebního oboru 
 
S platností od 1.9.2012 jsou ročníky všech stupňů vyučovány podle platného ŠVP 
Toulky s paní Hudbou.  
ŠVP ZUŠ Potštát byl aktualizován k 31.8.2019 - ročníkové výstupy u komorní hry, 
souborů, pěveckého a komorního sboru.  
K 30.8.2018 – ŠVP rozšířeno o studijní zaměření Hra na violoncello 
K 30.8.2023 - ŠVP rozšířeno o studijní zaměření Hra na bicí nástroje 
 
 
Výsledky vzdělávání  
 
Školní rok 2023/2024 ukončilo celkem  149 žáků 
 
Ve dnech 3.6. – 14.6.2024 žáci vykonali závěrečné a postupové ročníkové zkoušky. 
Protokoly uloženy v programu iZUŠ. 
 
 
Prospělo s vyznamenáním      110          
Prospělo                      4 
Neprospělo             0 
 
Přípravné studium                     35                                           

- dokládá se jen protokol o návštěvě studia   
                     
 
Absolventi za školní rok 2023/2024  
 
Absolventská zkouška a následně koncert interní či veřejný je určen pro všechny 
žáky a studenty, kteří ukončují studijní program ZUŠ. Jsou to žáci posledních ročníků 
7.ročníku I. stupně základního studia a 4.ročníku II. stupně základního studia. 
Absolventský koncert se uskutečnil 2. května 2024.  
 
Absolventi I. stupně základního studia     4      
Absolventi II. stupně základního studia    5 
Absolventi celkem       9    
  
 
Přijatí žáci na umělecké a odborné školy:     0           
 
 
Prevence sociálně patologických jevů -   výsledky výchovy 
 
Základní umělecká škola působí a vede žáky ke kultivovanému projevu a chování ve 
společenském životě a tudíž tato výchova vytváří sama o sobě prevenci proti 
negativním patologickým jevům. Je třeba si uvědomit důležitost existence těchto typů 
škol, protože v základních uměleckých školách neexistují tyto problémy. Žáci naší 
školy tráví svůj čas další smysluplnou činností, která má kladný vliv i na blízké okolí 
žáků (kamarádi, spolužáci, rodinní příslušníci). 



 7 

Škola se zapojuje do spolupráce s místními mateřskými školkami a základními a tuto 
spolupráci neustále zdokonalujeme školami (ZŠ a MŠ Potštát, Střítež nad Ludinou, 
Partutovice a Olšovec). Dále pak v Domově seniorů v Hranicích a lázních Teplicích 
nad Bečvou. Vytváří výchovné koncerty a další akce nejen na půdě místní, ale 
v kulturních sálech regionu Hranicko a Rozvodí. Škola začala spolupracovat na bázi 
enviromentálního vzdělávání se SLŠ Hranice a spolkem Děti a příroda a při 
programech MAP Hranice. 
ZUŠ Potštát se zapojila i do nového projektu ZUŠ OPEN, který vytvořil a zajišťuje 
Nadační fond světoznámé mezzosopranistky Magdaleny Kožené. Tento projekt je 
celostátním happeningem základních uměleckých škol, kdy v ten „samý“ den na 
různých místech České republiky vystupuje více jak 300 ZUŠ součastně. A jak 
samotná Magdalena Kožená říká: “Základní umělecké školy tvoří kořeny naší 
kulturnosti, naší lásky k umění. Ve světovém měřítku jsou zcela unikátním 
vzdělávacím systémem, který je třeba hýčkat, rozvíjet a podporovat“. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

2. PERSONÁLNÍ   ZABEZPEČENÍ   ČINNOSTI   ŠKOLY 
 
 
2.1. Zaměstnanci - personální obsazení školy 
 
Činnost ZUŠ Potštát je zajišťován v tomto roce celkem 10 zaměstnanci, z toho 9 
učiteli a 1 nepedagogickými pracovníky (THP, uklízečka a topička v jedné osobě).  
 
 
Organizační struktura 
 
 
stupeň řízení 2 
 
 

ředitelka školy 
 

pověřenec 
na ochranu 
osobních údajů 

 

          pedagogové                        THP -  ekonomka              uklízečka//topička                           
 
 
 
Personální obsazení školy – školní rok 2023/2024 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 

Jmenný seznam vyučujících   

   

Příjmení a jméno předměty úvazek 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx 

Balódy Milan 
Hra na pozoun, baskřídlovku, trubku, zobcovou flétnu, 
soubory částečný 

Čočková Monika Hra na lesní roh, zobcovou flétnu, komorní hra částečný 

Dachs Václav Hra na klasickou kytaru, elektrickou kytaru, EZHZT částečný 

Kelnar Jan 
Hra na lesní roh, Hra na bicí nástroje, komorní hra a 
soubory částečný 

Kotrla Karel 
Hra na klavír, keyboard, klasické varhany, sborový zpěv, 
skladba celý 

Kozubíková Jana 
Hra na lesní roh a přirozený lesní roh, soubory, doprovody, 
klavír celý 

Kuželová Michaela 
Hra na příčnou flétnu, zobcovou flétnu, Se Sněhurkou 
k hudbě, Nauka o hudbě, komorní hra celý 

Panáčková Barbora Hra na violoncello, klavír a keyboard částečný 

Rozumková Dita Sólový zpěv, Sborový s komorní zpěv, klavír částečný 

   

 
 



 9 

Evidenční počet učitelů    

    

  počet celkem z toho ženy přepočtení zaměstnanci 

Interní učitelé 9 5 6,5 

z toho začínající 0 0 0 

z toho uvádějící učitelé 0 0 0 

Externí učitelé 0 0 0 

 
 
Nepedagogičtí pracovníci: 
 
THP                      úvazek 0,8 
uklízečka   0,3 
topička   0,5   / období říjen – do poloviny května/ 
 
 

Evidenční počet provozních zaměstnanců  

   

  počet celkem z toho ženy 

Interní  1 1 

Externí  0 0 

 
 
Pověřenec GDPR na ochranu osobních údajů – zajišťován externí společností 
(smlouva). 
 
 
Věková skladba   - pedagogičtí pracovníci 
     

věk do 30 let věk  30 - 40 let věk  40  - 50 let věk 50 - 60 let a více  celkem   

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 0 2 0 1 3  1 2 4 5 

 
                                   
2. 2 Aprobovanost pedagogických pracovníků: 
 
Klavírní oddělení a lidové nástroje:  
 
s aprobací   JAMU Brno 
     Univerzita Palackého - pedagogická fakulta Olomouc 
   Církevní konzervatoř Německého řádu Opava 
 
Smyčcové oddělení: 
                                            
s aprobací  Konzervatoř Ostrava obor violoncello 
    

 
 



 10 

Strunných nástrojů: 
 
s aprobací  Konzervatoř Pardubice obor kytara 
 
Dechové oddělení: 
 
s aprobací               Konzervatoř Brno obor lesní roh 
                      JAMU Brno obor lesní roh 
                      Konzervatoř Kroměříž obor pozoun  
                      Univerzita Palackého Olomouc 
                      Ostravská univerzita, fakulta umění Ostrava obor příčná flétna 
                               Ostravská univerzita – Pedagogická fakulta  
Pěvecké oddělení: 
 
s aprobací                 AMU Praha zpěv             Ostravská univerzita – Pedagogická fakulta     

                                Konzervatoř Pardubice   zpěv                               
                                 
                                                                          
Celkem zaměstnanci přepočtení na úvazky na rok 2023 celkem 8,23. Tento limit 
daný zřizovatelem byl dodržen. 
  
Od 1.9.2013 pracujeme Informační systém základních uměleckých škol v programu 
elektronická správa dokumentů iZUŠ, který významně zjednodušuje práci ředitelky 
školy při kontrolách, učitelům při vyplňování tiskopisů, rodičům a žákům zkvalitnil 
komunikaci se školou a zlepšil informovanost široké veřejnosti. 
 
 
2.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se učitelé ZUŠ Potštát účastní 
různých seminářů většinou specificky zaměřených na problematiku v hudebním 
oboru daného předmětu či hudebního nástroje. Organizátory jsou především 
instituce Národní institut dalšího vzdělávání, nebo školské zařízení.  V neposlední 
řadě sestavují školící programy konzervatoře a vysoké školy, opírající se o různé 
dotační programy (Šablony II, nebo místní rozvojové plány v rámci MAP. 
 
 Konzervatoř Brno   Klavírní  a kytarové soboty 
                                         Semináře pro dechové nástroje 
 
Konzervatoř Ostrava              Ostravská setkání u klavíru 
                                     Ostravská setkání s violoncellem 
                                     Ostravská setkání s trubkou 
                                     Ostravská setkání s pozounem 
 
Konzervatoř Olomouc            Kytarové semináře 
 
NIDV Olomouc                       Kytarové semináře 

                 Semináře pro vedoucí pracovníky  
                 Seminář pro práci s programem iZUŠ a EOS  

 



 11 

RESK s.r.o. Třinec                 semináře pro ředitele a ekonomy 
 
FAKTA s.r.o.                          celostátní seminář pro vedoucí pracovníky ZUŠ 
 
Vzdělávání ředitelky školy vychází z Ročního  plánu vzdělávání ředitele PO 
 

- enviromentální vzdělávání SOLŠ Liptovský Hrádok SK, Opava 
- projekt Podpora uměleckého vzdělávání v ČR  
- MAP Hranice projekt Šablony OP JAK 
- NIVD Olomouc (pedagogika) 
- NIDV Olomouc (Uvádějící učitel) 
- školení pro práci s programem iZUŠ – Senzio s.r.o., Přerov 
- platy a platové předpisy ve veřejných službách a správě - Resk Třinec 

 
             
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo organizováno kolektivní i 
individuální formou seminářů. Největší důraz byl kladen na tvorbu Školního 
vzdělávacího programu.  
·  
 
Semináře se zaměřením na pedagogickou činnost - dlouhodobě 
 
Mimo školení zaměstnanců školy zveme ke spolupráci a k pořádání seminářů a 
workshopů námi vybrané osobnosti z profesionálního uměleckého světa.  
 
Jmenovitě:                                                                                           
Potštátský klíč  - ve spolupráci s MŠ a ZŠ Potštát a autorkou učebních pomůcek pro 
PHV a HN /pro učitele MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ a VŠ pedagogické fakulty/ - od roku 1993. 
 
Semináře lovecké hudby – spolupráce s Klubem trubačů při ČMMJ Praha, 
spolupráce s Klubem trubačů SK, OMS Kroměříž a Vsetín – od roku 2012 a OMS 
Ostrava od roku 2019. Od roku 2018 tento seminář pořádáme v rámci doplňkové 
činnosti školy. 
 
3. PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ 
 
Přijímací řízení žáků pro školní rok 2024/2025 bylo uskutečněno pověřenými učiteli 
v měsíci květen a červen 2024. Protokol o přijímacím řízení je zpracován elektronicky 
prostřednictvím internetové databáze iZUŠ. na internetové dokumentaci školy - iZUŠ.  
Dalším z podkladů přijímacího řízení je tzv. Test studijních předpokladů pro přijetí ke 
studiu na ZUŠ Potštát. 
Ředitelka školy pak, jako příslušný správní orgán podle ust. § 112, zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Školský zákon) v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
výsledků přijímacího řízení podle § 2 Vyhlášky č. 71/2005 Sb. (Vyhláška o základním 
uměleckém vzdělávání) vydává rozhodnutí o přijetí žáka na daný školní rok). 

 
Pro školní rok 2024/2025 bylo přijato ke studiu na ZUŠ Potštát celkem 36 žáků. 
 



 12 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDÉLÁVÁNÍ ŽÁKU 
 
Cílem naší školy je vzdělávat a kultivovat žáky jako jedince s kladným vztahem ke 
kultuře obecně, s pokorou a respektem k uměleckým výkonům ostatních a se 
smyslem pro důležitost fungování v souborech a dalších kolektivech, např. komorní 
hře, komorním zpěvu, ale i sborovém zpěvu. Měli by být dále zodpovědní ke své 
práci, spolupráci a domácí přípravě za dosažení společně utvářených hodnot ve 
formě koncertů, vystoupení, s cílem prožitku radosti a uvědomění si smyslu takové 
spolupráce. 
Výsledky žáků není možné ohodnotit pouze známkou na vysvědčení. V případě 
specifického vzdělávání, jakým bezpochyby ZUŠ je, chápeme jako nadhodnotu 
běžného života a při tom jako jeho nedílnou součástí. Společné prožitky při 
uměleckých výkonech žáků často dávají momentálním okamžikům další rozměry. 
 
  
Soutěže Asociace ZUŠ žáků základních uměleckých škol ve školním roce 
2023/2024 
 
Uměleckou zdatnost lze ověřit například účastí v soutěžích a různých přehlídkách, 
kde se potkají žáci stejného zaměření a mohou tak porovnávat své schopnosti. 
Naproti tomu jejich učitelé mohou porovnávat a hodnotit způsob vedení svých a 
ostatních žáků. Proto se naši žáci a učitelé účastní především soutěží vyhlášených 
nyní Asociací ZUŠ s podporou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, které 
každým rokem a pro typ škol ZUŠ vyhlašuje. S ohledem na náročnou organizaci se 
však soutěžní zaměření mění. Soutěžní perioda 1 x za 3 roky. V České republice i 
v dalších státech je každoročně vyhlašováno daleko více soutěží a naši žáci využívají 
i těchto možností. Soutěžní přehlídky jsou pro žáky i učitele hlavně pro sbírání 
zkušeností. 
Pro školní rok 2023/2024 byly vyhlášeny soutěže Asociací ZUŠ. Z dalších soutěží 
pak Mezinárodní soutěž ve hře na lovecké nástroje vyhlášenou ČMMJ a KT Praha a 
KT Slovenské republiky a oblastní pěveckou soutěží Moravská brána. Úspěchy 
v soutěžích jsou pro naše žáky motivaci a odměnou za jejich práci. A ještě větší 
radost máme, pokud se žákům daří. 
 
Soutěže AZUŠ s podporou MŠMT 
 
Okresní kolo 
 

0. kategorie  Terezie Remešová   2.místo 
III. kategorie       Viktorie Galasová   2.místo 

    VIII.kategorie       Šárka Prečová   3.místo 
 
Pěvecká soutěžní přehlídka  Moravská brána Lipník nad Bečvou v sólovém a 
komorním zpěvu 
 
Anna Hloušková        1.místo a zvláštní cena pro nejmladšího účastníka soutěže 
Marion Jurášová         1.místo a zvláštní cena za nejlépe oceněný výkon v kategorii 
Emílie Jurášová         2.místo 
Eliška Chrastinová         2.místo 
Magdalena Švecová      2.místo  



 13 

IX. Mezinárodní soutěž – MSMT Holíč 2024 
 
Kategorie soubory in Es 
 
Soubor LESÁCI    2.místo  
 
Soubor postoupil na Mistrovství Evropy Polsko 2025. Soubor hraje ve složení 
absolventi a učitelé naší školy, učitelé a žáci SOLŠ Liptovský Hrádok, Slovensko. 
Rozhodli jsme se takto vzhledem k dlouholeté spolupráci mezi  školami a spojili   
soubor LESÁCI. 
 
 
Děkuji za přípravu žáků vyučujícím, kteří dovedli své žáky k těmto výsledkům, 
jmenovitě Ditě Rozumkové (zpěv), Barboře Panáčkové a  Karlu Kotrlovi (klavír) a 
Janu Kelnarovi (lesní rohy a lesnice). 
 
                                                
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
ZUŠ Potštát je velmi činnou základní uměleckou školou i v oblasti veřejných 
vystoupení. Každoročně uspořádá okolo 142 vystoupení svých žáků jak v rámci akcí 
pořádaných přímo školou, jsou to akce tradiční jako např. interní koncerty, akce 
období podzimu – hubertské mše, období adventu a vánoc – koncerty v době 
adventní, koncerty v období jara či při slavnostech města Potštát. Dále pak 
vystoupeními v domovech seniorů, akcích pořádanými různými školami, spolky, 
obcemi, firmami či MAS Hranice. Většinu akcí máme zdokumentovanou fotograficky. 
Články i fotografie naleznete na webové prezentaci ZUŠ Potštát   
www.zuspotstat.cz, kdy stránky dostaly v květnu 2020 novou podobu v souladu s 
platnou legislativou. 
 
 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI A JINÝMI 
ORGÁNY 
 
Inspekce  
 
Inspekce na škole ve školním roce 2023/2024 neproběhla.  
 
 
6. HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

 
Silné stránky – část pedagogická a umělecká 
 

• na škole pracuje a vyučuje stabilizovaný kolektiv 

• hlavní úloha - plnění povinných výukových programů pro žáky přípravného 
studia, I. a II. stupně 

• veřejnosti jsou nabízeny koncerty žákovské, učitelské, výchovné, semináře a 
soutěže 

http://www.zuspotstat.cz/


 14 

• výchovné koncerty – projekt Toulky s loveckou hudbou a Do pohádky s paní 
Hudbou nám přinášejí příliv žáků. Koncerty jsou pořádány nejen pro děti 
předškolního věku a rodiče, ale také pro žáky základních a středních škol.       
V měsíci dubnu pak otevíráme „bránu“ školy a pořádáme tzv. Týden s paní 
Hudbou. 

• stabilní výsledky při soutěžích jejichž vyhlašovatelem je MŠMT, ale i další 
organizátoři národních i mezinárodních soutěží 

             
Významným pro reprezentaci školy je soubor trubačů VLS ČR s.p., divize Lipník nad 
Bečvou a ZUŠ Potštát. 
   
Silné stránky – pořadatelé seminářů a soutěží  
 
Od roku 1990 každým rokem je pořádán: 

• Potštátský houslový klíč – spolupořadatelé se ZŠ a MŠ Potštát (základní škola 
získala opět akreditaci MŠMT Praha) 

 
Od roku 2011 se koná  

• Kurz lovecké hudby s ČMMJ a časopisem Myslivost (doplňková činnost) 
 
 
V roce 2018 byla na základě výběrového řízení na ČMMJ byla naše škola vybrána 
a pověřena pořadatelstvím (škola má ve svém ŠVP předmět Hra na lesní roh a 
přirozený lesní roh, i toto ve výběru rozhodovalo) 
 

• IV. Česko slovenská soutěž mysliveckých trubačů Lipník nad Bečvou 
2018 (doplňková činnost) 
Záštitu nad soutěží převzal hejtman Olomouckého kraje pan Ladislav Okleštěk 
a akce se stala jednou z kulturních akcí olomouckého kraje    

                                  
Silné stránky – mezinárodní spolupráce – dlouhodobá spolupráce 
 

•   smlouva o pedagogicko – umělecké spolupráci s Dětskou školou umění 
Užhorod, Ukrajina byla prodloužena v říjnu 2018 do roku 2027 

• Klub T.G.Masaryka a J.A.Komenského Užhorod, Zakarpatská oblast Ukrajina 

• Střední odborná škola lesnická Liptovský Hrádek - v rámci enviromentálního 
vzdělávání 

 
V tomto období tak jako při době covidu nám naše plány a program zhatil válečný 
konflikt na Ukrajině.  
 
Silné stránky školy -  oblast nepedagogická - materiálně – technické podmínky 
 
    ZUŠ Potštát je provozována v dvoupodlažní budově, která je majetkem města 
Potštát. Ve spolupráci s majitelem objektu a ve shodě s koncepčními záměry 
ředitelky školy, byly prostory účelově upraveny a interiér splňuje i estetické 
požadavky. Hygienické, tepelné i světelné podmínky jsou na úrovni. Učebny 
hudebního oboru svou velikostí a vybaveností umožňují realizovat výuku v plném 
rozsahu. Ve všech učebnách i na odloučených pracovištích jsou nástroje 
s konstantním laděním pro potřebu korepetice a intonačního výcviku. Nástroje 



 15 

používané k výuce jsou na velmi dobré úrovni a splňují nároky pro výuku 
v přípravném stupni a na základním stupni vzdělávání. Ve fondu odborné literatury a 
notového archivu jsou dostatečně zastoupeny tituly, které korespondují s učebními 
osnovami pro nástrojovou a teoretickou výuku. Vybavení pro videoprojekci a poslech 
nahrávek je neustále modernizován a doplňován. Pobočky školy jsou umístěny 
v budovách základních škol – Střítež nad Ludinou, Partutovice a Olšovec. Díky 
projektu Šablony II jsme dosáhli i na další technické vybavení do učeben hudební 
nauky – výuka na PC. 
 
 
7. PROJEKTY  
 

Šablony OP JAK  

 

Cílem OP JAK je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na 

znalostech a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého 

jednotlivce, která povede k růstu konkurenceschopnosti České republiky a zlepšení 

životních podmínek jejích obyvatel. 

Struktura OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů 
Evropské unie v programovém období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích 
operačních programů v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Jan Amos Komenský patří k největším pansofistům a filozofům Evropy. Zdůrazňoval, 
že vzdělávání je nikdy nekončící proces a že je třeba se mu celoživotně věnovat. 
Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) z tohoto předpokladu vychází a 
klade důraz na nezbytnost nabytí kompetencí k celoživotnímu vzdělávání, díky 
kterým člověk dosáhne maximalizace svého potenciálu a dlouhodobé uplatnitelnosti 
ve společnosti. Komenského myšlenky jsou o to naléhavější, o co rychleji se svět 
mění. Doba, v níž žijeme, je stále komplexnější a klade na nás nové nároky 
související s nastoupivším obdobím digitalizace, robotizace, klimatických a 
společenských změn. Jsme jejich součástí a hledáme východiska nejen pro 
jednotlivce, ale i pro společnost a lidstvo. 

Číslo programu: 02 
Název programu: Operační program JAK 
Číslo výzvy: 02_22_002  
Název výzvy: Výzva 02_22_022 
Název projektu CZ: Toulky s paní Hudbou  II  
Název projektu EN: Walking with Mrs. Music II 
 
 
Fyzická realizace projektu 
Datum zahájení: 1. 11. 2022 
Předpokládané datum ukončení: 31. 7. 2025 
Předpokládaná doba trvání: 36 měsíců  
 
 
 
 



 16 

Podporované projekty ze Šablon OP JAK: 
 
Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZUŠ   
 
VII/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ                          
VII/2 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 
Podpora inovativního vzdělávání žáků v ZUŠ   
              
VII/3 Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ Spolupráce s rodiči žáků ZUŠ a veřejností 
VII/4 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 
 
Se seznámením a žádostí s projektem nás vedla paní Mgr. Hana Gaďurková – 
animátorka škol a koordinátorka MAP III MAS Hranicko.  
 
 
8. OPRAVY A ÚDRŽBA, NÁKUPY 
 
V roce 2023/ 2024 byly v budově školy na Potštátě prováděny běžné údržbářské 
opravy a opravy menšího rázu. Opravy budovy na Potštátě provádí majitel budovy 
Město Potštát, pobočky spravují OÚ jednotlivých obcí.  
 
Zabezpečení výuky - nákup materiálu 
 
kmenová budova Potštát 

 
- obnovení a dokoupení notového materiálu 
- zakoupení nástrojového vybavení – violoncella  

 

Další 
 
Od 1.1.2018 přebírá škola od ZUŠ Hranice finanční zajištění okresních a krajských 
soutěží ZUŠ, vyhlášené MŠMT (zpracovávání rozpočtu a vyúčtování pro školy 
Olomouckého kraje).  
Od 1.1.2023 po změně vyhlašovatelů AZUŠ ČR s podporou MŠMT nadále 
zpracovává a finančně zajišťuje zpracovávání rozpočtu a vyúčtování pro školy 
Olomouckého kraje.  
 

 

Závěr 
 
Ředitelka školy bude nadále pracovat na níže vytyčených zásadách, které jsou pro ni 
prioritou. 
 
 
 Zásady ředitelky: 
 

• naplňovat program a práci ředitelky školy 

• věnovat se pedagogické činnosti v rozšířeném obsahu a předávání zkušeností 
ze svého oboru nastupující generaci  

• koncertní činnost pedagogů, která se pak projevuje v pedagogickém procesu 



 17 

• spolupráce s partnery dle smluv        

• spolupráce s rodiči, přáteli školy a sponzory 

• komunikovat o výsledcích práce nejen se zřizovatelem, ale využívat 
multimediální prostředky – rozhlas a televizi, odborné časopisy, místní i 
regionální tisk 

• rozpočet školy bude vždy vyrovnaný, popř. bude dosaženo zlepšeného 
hospodářského výsledku 

• zároveň nadále budeme pokračovat v doplňkové činnosti, která je nejen 
přínosem finančním, ale přínosem ve vzdělávání pedagogů 

 
ZUŠ Potštát musí být nadále nositelem kultury, a to nejen v místě působiště. Zároveň 
přeji naší škole další úspěšný školní rok existence, který vyvrcholí oslavami 
k 35.výročí vzniku školy. 
 
 
 
 
 
V Potštátě, dne 20.9.2024  
                                                            Jana  Kozubíková MBA, ředitelka ZUŠ Potštát 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

ČÁST  DRUHÁ 

 

Tvorba výsledku hospodaření 

 

1.1. Náklady v hlavní činnosti      

Naše organizace v roce 2023 provedla nákup notového materiálu, potřebné knihy a 
tisk, kancelářské potřeby, čistící prostředky. Byl zakoupen mobilní telefon a pro 
zkvalitnění natáčení koncertů  a vystoupení kamera s příslušenstvím.  Majetek byl 
plně odepsán a uveden do užívání. Bylo provedeno ladění a oprava klavírů, 
hudebních nástrojů. Další položky tvoří kominické práce, elektrika, voda, pevná 
paliva (koks a dřevo).  Dále nájem městu Potštát – část hrazena z příspěvku 
Olomouckého kraje ve výši 56.000 Kč, naše organizace doplácí z provozu 23.800 Kč 
– nájem na pobočkách školy – hrazeno také z provozu 8.500 Kč, stravné, internet, 
poštovné, zpracování mezd, telekomunikační služby, školení a semináře a ostatní 
služby zabezpečující řádný chod školy.  

Náklady spojené se soutěžemi, kdy byla naše organizace pověřena Radou 
Olomouckého kraje organizačním a finančním zabezpečením okresních a krajských 
kol soutěží a přehlídek základních uměleckých škol vyhlašovaných Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR v Olomouckém kraji.   

V letošním roce se naše organizace zapojila do výzvy Šablony OP JAK, byla 
poskytnuta dotace ve výši 599.919 Kč. V letošním roce čerpáno 158.495 Kč. Zbytek 
financí převeden na konci roku do RF. 

Účet 501  – knihy, tiskopisy, učební pomůcky, učebnice, notový materiál – oproti 
loňskému navýšení 26.831 Kč (nákup učebnic pro HN, časopis Řízení školy, 
tiskopisy vysvědčení a žákovské knížky), kancelářské potřeby, spotřební materiál, 
materiál na opravu a údržbu  - vzhledem k  tomu, že byla vytopena pobočka školy 
navýšení 142.520,83 Kč (nové koberce – pobočka 38.205 Kč, dotace ÚZ 00315 
úspora energie 55.173,49 Kč, 26.209 Kč – soutěže MŠMT, ostatní nákup materiálu), 
nákup čistících prostředků – navýšení 8.365 Kč (dovybavení vytopené pobočky), 
Pevná paliva – úspora dřevo 23,000 Kč.  

Účet  502 – oproti loňskému roku navýšení .         

                                                                                   elektrika         20.087,06    Kč 

                                                                                   voda                 1.120,00    Kč 

                                                                                    

 



 19 

Účet 511 – stejná výše jako v loňském roce  - opravy a ladění klavírů, oprava 
hudebních nástrojů, 23.425 Kč 

Účet  512 – oproti loňskému roku navýšení – 12.154 Kč z toho cestovné hrazeno 
z šablon ve výši 10.860 Kč.  

Účet 518 – s porovnáním loňského roku – na poštovném navýšení - 2.157 Kč 
(soutěže MŠMT 1.557 Kč), u telefonních služeb – pevná linka – stejná částka 
s loňským rokem –  6.043,48 Kč, mobilní telefony – úspora – 4.372,73 Kč, u poplatků 
čt stejná výše 1.620 Kč. Zpracování mezd s porovnání loňského roku navýšení 
34.650,80 Kč (soutěže MŠMT 10.648 Kč), na stravném oproti loňskému roku výrazné 
navýšení – 69.473 Kč - úhrada stravného na soutěže vyhlašované MŠMT 60.817 Kč 
a šablony 1.928 Kč. Nájemné  97.800 Kč , z toho 88.300 Kč nájem škola + pobočky – 
příspěvek na provoz od zřizovatele ÚZ 00300 - 56.000 Kč na nájem Městu Potštát, 
soutěže MŠMT 9.500 Kč. internet – oproti loňskému roku úspora 11.652,80 Kč,  
kominické práce a revize – úspora 3.421,22 Kč, služby od firmy Gordic – fio, 
udržovací poplatky, sofware – v letošním roce úspora –  22.058,62 Kč. Poplatky 
České spořitelny – v letošním roce navýšení –  7.242 Kč, komunální odpad navýšení 
2.000 Kč. Dále bylo provedeno čistění odpadů v částce 2.310 Kč. Na ostatních 
službách – jako jsou poplatky za soutěže, izuš, porady, kopírování  v částce 
48.756,22 Kč - služby spojené se soutěžemi 42.387 Kč , cestovné 54.315,25 z toho 
soutěže MŠMT 26.162,94 Kč. 

 

Doplňková činnost  

Kurz trubačů – kurzovné 19.200 Kč, příjem na stravné a ubytování 18.125 Kč, oon 
pro lektory 5.000 Kč, stravné a ostatní služby 21.397,20 Kč. Výsledek hospodaření 
10.927,80 Kč.                  

 

Účet 521 – platy a OON byly dotovány z MŠMT – tyto dotace byly využity k 
poskytnutému účelu. 

Účet 525 –  zákonné pojištění 18.732,25 Kč. 

Účet 527 – základní příděl FKSP 2% z mezd – 89.703,34 Kč, školení šablony – 
42.445 Kč, preventivní prohlídky 1.500 Kč, ochr. Pomůcky 1.577 Kč. 

Účet 558 – majetek – mob. Telefon 4.289 Kč, kamera s příslušenstvím  20.080 Kč. 

 

1.2. Výnosy z hlavní činnosti 

Jediným vlastním zdrojem výnosů jsou příjmy ze školného.  

Výnosy z dotací byly využity na daný účel.  



 20 

Celkem NIV ÚZ 33353                               6.051.876,00 Kč 

Z toho platy:                                                4.438.064,00 Kč 

OON  neped. pracovníci                                    5.400,00Kč 

Odvody                                                        1.590.652,00 Kč 

Přímé ONIV – náhrady                                     17.760,00 Kč 

Dotace byla plně vyčerpána.  

 

Dotace na provoz                                             ÚZ 00300  

Celkem                                                              56.000 Kč  

Dotace byla plně vyčerpána. 

 

Dotace na provoz - elektrika                             ÚZ 00312  

Celkem                                                              20.000 Kč  

Vratka dotace v částce 1.700 Kč. 

 

Příspěvek – energeticky úsporná opatření        ÚZ 00315  

Celkem                                                              85.000 Kč 

Dotace byla plně vyčerpána. 

 

Výzva Šablony JAK  

Dotace ve výši 599.919 Kč – ukončení projektu v roce 2025  

V roce 2023 čerpáno                   158.495,00 Kč 

Zůstatek na RF k 31.12.2023      441.424,00 Kč 

 

Dotace byla plně vyčerpán 



 21 

1.3. Výsledek hospodaření 

 

Hlavní činnost –          16.481,38 Kč 

Doplňková činnost –   10.927,80 Kč 

 

2. Doplňková činnost 

Naše organizace v roce 2023 vykonávala doplňkovou činnost – pořádání kurzu 
trubačů.   

3. Peněžní fondy     

Fond odměn 411 – tvořen výsledkem hospodaření, naše organizace v roce 2023     
čerpala z tohoto fondu. Odměny ve výši 22.000 Kč. 

K 31.12.2023 je stav tohoto účtu 12.046 Kč. 

 

Investiční fond 416 - nebyl proveden žádný nákup ani tvorba.  

K 31.12.2023 je stav tohoto účtu 129.888,10 Kč. 

 

Rezervní fond  414 – tvořen darem, naše organizace v roce 2023 nečerpala. Dar ve 
výši 10.000 Kč. Převod prostředků ze šablon ve výši 441.424 Kč. 

K 31.12.2023 je stav tohoto účtu ve výši 495.424 Kč. 

 

Rezervní fond  413 – tvořen výsledkem hospodaření, VH za rok 2022 ve výši 
9.014,41 Kč, naše organizace v roce 2023 nečerpala.  

K 31.12.2023 je stav tohoto účtu 96.589,01 Kč. 

 

Pro tyto fondy nemáme zaveden zvláštní účet. 

Prostředky jsou vedeny na hlavním účtu školy (241).  

 



 22 

FKSP – je zaveden zvláštní účet 243. Příjmy tvoří odvody z mezd a to ve výši 2 %. 
Jeho čerpání zahrnuje hlavně: - stravování a penzijní připojištění a vitamínové 
prostředky.  Stav tohoto účtu k 31.12.2023 je 279.039,54 Kč.  

 

4. Zaměstnanci      

Škola je jednooborová – hudební obor. Učitelé mají požadovanou kvalifikaci pro 
výuku. Tři učitelé jsou zaměstnaní na plné úvazky, šest učitelů na zkrácený úvazek.  

Nepedagogičtí pracovníci 

Ekonomka školy – úvazek 0,7  

Uklízečka – úvazek 0,3  

Topička – úvazek 0,5  (smlouva na dobu určitou, každým rokem je obnovena.) 

Limit zaměstnanců nebyl překročen. 

 

Zajišťování nepedagogických služeb: 

Úklidové služby – zajištěné vlastními zaměstnanci, pouze čištění odpadů zajištěno 
firmou Bio enzym. 

Daňové, účetní ani právní služby – nevyužíváme 

Kopírovací služby – barevné kopírování diplomů firmou Reprotech 

 

Pohledávky a závazky 

Naše organizace neměla k 31.12.2023 žádné pohledávky.  

Závazky jsou na účtech 331,336 a 342 – odpovídají předpisu mezd za prosinec 
2023. 

 

5. Hospodaření s majetkem     

Nemovitý majetek naše organizace nevlastní, budova v níž sídlíme je Městského 
úřadu Potštát, výše ročního nájmu je 79.800 Kč, další místa pro vzdělávání se 
nachází v budovách základních škol – Olšovec, Partutovice a v budově Obecního 
úřadu Střítež n/L, výše ročního nájmu na pobočkách činí 8.500 Kč. Nevlastníme  



 23 

žádný dopravní prostředek. Movitý majetek – 3 ks kopírek, 5 ks počítačů a 1 
notebook, 11 ks tabletů. 

Závěr inventarizace: Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

6. Výsledky kontrol      

Finanční kontrola v roce 2023 nebyla provedena. 

  

7. Ostatní       

Naše organizace používá účetní software Gordic. 

Zaměstnanci se stravují v ZŠ a MŠ Potštát, cena obědu je 100 Kč, kdy příspěvek 
FKSP činí 30 Kč, z rozpočtu školy 20 Kč a zaměstnanec hradí částku 50 Kč. 

Smlouvy na pronájem nemovitého ani movitého majetku nebyly v roce 2023 
uzavřeny. 

Účet časového rozlišení – byl použit účet 384 – a to 1/5 školného z roku 2023 na 
měsíc leden 2024. 

Účet 408 – opravy minulých účetních období – oprava FKSP – rozdíl mezi účetním a 
finančním stavem. 

Závěr    

Problémy závažnějšího rázu naše organizace nemá. Tím, že zřizovatel pokrývá plně 
odvody z mezd, tuto částku může škola poskytnout na obnovu učebních pomůcek a 
na výbavu školy. 

Cílem pro naši školu je zachování počtu žáků, což by neměl být problém – rodiče dětí 
v našem regionu mají zájem o výuku na ZUŠ. K tomuto přispívá i kolektiv 
pedagogických pracovníků školy nejen kvalitní prací ve výuce, ale také pořádáním 
dalších aktivit v uměleckém směru – semináře, koncerty, navázání spolupráce s 
jinými školami, účastí na soutěžích a získávání zkušeností. 

Budeme se snažit, aby náš rozpočet schválený KÚ Olomouc byl vždy vyrovnaný a 
abychom dosáhli zlepšeného hospodářského výsledku. 

 

V Potštátě, 10.9.2024 

Zpracovala: Jemelková Zita                                      



 24 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


		2024-10-04T09:47:42+0200
	Jana Kozubíková, MBA




